L'installation du plateau num6rique ;

L'am6lioration de la formation doctorale ;

CERV|DA-DOUNEDON - Universit6 de Lom6 - 01 BP 1515 Lom6 TOGO Slte web www,

v5lt30lr 301g

- La mise en place des formations continues / courte dur6e,

Le co0t global de cet axe est de SUS 1 404 000 soit sept cent deux millions (702 000 000) francs CFA

Axe 3 : Excellence dans Ia recherche

Financ6 d hauteur de SuS 1480 OOO soit sept cent quarante millions (740 000 000) francs CFA, cet axe

permettra de pratiquer une recherche de haut niveau, produisant des r6sultats fiables, contribuant d

l'avanc6e des connaissances scientifiques et ayant des impacts sur le d6veloppement de la societ6. ll

regroupe deux (2) actions i savoir :

[...]

Cet axe permettra de doter le local administratif du centre en infrastructures n6cessaires pour l'ex6cution

du projet. ll est marqu6 par une action, notamment, le renforcement des capacit6s du CERViDA-

DOUNEDON. Cet axe est financ6 pour un montant de Sus 2 300 000 soit un montant d'un milliard cent

cinquante millions (1 150 000 000) francs CFA.

Pour les transactions du projet deux comptes a 6t6 ouvert d cet effet.

- Un compte est ouvert a I'UTB intitule ( UTB TRESOR CERV|DA >. Ce compte regoit les demandes

de remboursement de fonds (DRF) lies a l'atteinte des indicateurs du projet ;

[...]

quarante-six millions trois cent cinquante-deux mille quatre cent quatre-vingt-dix-sept (sae 352 4971

CERViDA-DOUNEDON - Universit6 de Lom6 - 01 BP 1515 Lom6 T0G0 Site

@t,ir<, d@br*@bi*r,"t
dwla qfr^ m,r"l^rro@7,,

francs CFA et concerne le Don IDA 5360 TG 6valu6 d quatre-vingt-un million quatre cent vingt-neuf

mille huit cent trente un (81 429 831) et le cr6dit IDA 65120 6valu6 d deux cent soixante-quatre

millions neuf cent vingt-deux mille six cent soixante-six (264922 666) , Ces trois DRF ont entrain6 le

taux d 46% du financement et sont li6s d l'atteinte des indicateurs lDL1, lDL2, lDL3,1-4, lDL4.1-3, lDLs.1-

3, IDL 6.1-3 et lDL7.4

CERViDA-DOUNEDON - Universit6 de Lom6 - 01 BP 1515 Lom6 TOGO Site web www. cervida-togo.org

[...]

Au 31 d6cem bre 2024,|es d6penses engag6es se chiffrent d deux milliards trois cent trente cinq millions cinq cent quatre-vinghdix-

sept mille cent cinquante-huit (2 335 597 158)francs CFA.

Les d6penses effectu6es au cours de la p6riode sous revue (Janvier i d6cembre 2024) se chiffrent i huit cent soixante-dix millions

cent trente,six mille neuf cent quatre-vingt-seize (870 136 996) francs CFA. Elles se pr6sentent comme indique dans le tableau

2,

Tableau 2 : Situation des d6penses par composante

N"ORDRE COMPOSANTE 3111212023 3111212024 CUMUL DEPENSES

\
);
.Y.t

1 Gouvernance et fonctionnement 518 528 736 148 591 906 667 120 642

[...]

DIVERS DROITS ET VALEURS
INCORPORELLES

594352741 369 259 250 171 243 458 1 6 940 255 1 129 855 450

3.2.1.2. lmmobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont des biens mat6riels acquis par le projet. Elles se chiffrent au 31 d6cembre 2024 d quatre cent sept

millions trois cent quatre-vingt-un mille six cent quatre-vingt-un (407 381 681) F CFA et se composent essentiellement d'avance de

d6marrage pour I'acquisition de mobilier de salle de cours et de conf6rence, d'achat de mat6riels informatiques pour les 6tudiants.

Libell6 Comptes soLDE 31t12t2023 soLDE 31t1212024

Bdtiments administratifs et commerciaux 231 300 0 0